
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  30  del  27.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA PER LA 

REALIZZAZIONE DEI “CIRCUITI TEATRALI LOMBARDI" E DEL 

PROGRAMMA DELLA RASSEGNA "ALTRI PERCORSI" 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 16.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 10945 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

       

- al fine di assicurare alla comunità un livello qualitativo elevato dell’offerta culturale, sono 

stati avviati processi di collaborazione per l’attivazione di specifiche strategie per la 

programmazione negoziata delle attività tra enti locali; 

- con deliberazione n. 153 del 4/10/2013 la Giunta Comunale ha approvato la 

programmazione della Stagione Teatrale 2013/2014, demandando a successivo 

provvedimento l'approvazione dei programmi della Rassegna Circuiti Teatrali - Altri 

Percorsi, realizzata  in collaborazione con la Provincia di Lecco e la Regione Lombardia; 
- con deliberazione  n. 6 del 16/01/2014 la Giunta Comunale ha approvato il programma            

dell'evento in occasione della Giornata della memoria, inserito nei Circuiti Teatrali 

Lombardi, in collaborazione con l’Amministrazione Provinciale di Lecco; 

 

Visto lo schema del protocollo d’intesa per l'organizzazione dei Circuiti Teatrali Lombardi in 

Provincia di Lecco, anno 2014, in collaborazione con la Provincia di Lecco e i comuni di 

Calolziocorte, Civate,  Dervio, Lecco, Mandello del Lario, Merate, Oggiono e Valmadrera, allegato 

alla  presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

Visto l'allegato programma degli spettacoli della rassegna  “Altri Percorsi – Circuiti Teatrali” 

(Allegato 2) che il Comune di Lecco realizzerà, al Teatro della Società,  in attuazione del predetto  

intervento culturale;   

 

Dato atto che eventuali variazioni relative a singole iniziative che dovessero intervenire, per cause 

imprevedibili o di forza maggiore, avverranno sempre nell’ambito degli indirizzi programmatici  e 

dei contenuti previsti per la rassegna  Altri Percorsi – Circuiti Teatrali; 

 

Considerato che la spesa prevista a carico del Comune di Lecco, per il pagamento dei cachet, è di   

€ 36.000,00,  IVA inclusa;      

 

Dato atto che le spese relative ai servizi teatrali e ai Diritti d'Autore Siae sono già state impegnate, 

rispettivamente, con le determinazioni n. 789 del 7/11/2012  e n. 778  del  11/11/2013; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

-  il D.P.C.M. del 28/12/2012 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. 118/2011; 

il DM del 15/11/2013 ove  il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in 

sperimentazione;  

-  l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l'anno 

successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- il decreto del Ministero dell'Interno  del 13.2.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 30/04/2014; 

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Visto l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati al 

presente provvedimento; 
 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare: 

 lo schema del protocollo d’intesa per l’adesione all’intervento culturale denominato 

“Circuiti Teatrali Lombardi 2014”;  

 il programma  della rassegna “Circuiti Teatrali Lombardi – Altri Percorsi” 2014, in 

attuazione del predetto schema di  protocollo di intesa; 

 

2. di dare atto che: 

 il contributo della Regione Lombardia di € 8.500,00, verrà accertato al cap. 370 del bilancio 

2014  relativo a: "Contributo regionale diversi  in  campo teatrale e  culturale" Codice 

Voce: 2.01.01.02.002, Classificazione 2.101.0102; 

 gli incassi presunti di € 6.000,00, saranno accertati al capitolo 860 del Bilancio 2014 

denominato "Proventi derivanti dalle attività del Teatro Sociale di proprietà comunale 

(serv.ril.fini IVA)" Codice Voce: 2.01.01.02.001, Classificazione 2.101.0102; 

 le spese relative ai servizi teatrali e ai Diritti d'Autore Siae presunti sono già state 

impegnate, rispettivamente, con le determinazioni n. 789 del 7/11/2012  e n. 778 del 

11/11/2013, sul cap. 3950 del Bilancio 2014 relativo a: "Teatro della Società: spese per le 

rappresentazioni teatrali, musicali di gestione (serv. ril.te fini IVA); 

 l'importo di € 36.000,00 IVA inclusa, relativo al pagamento dei cachet, trova copertura 

finanziaria al cap. 3950 del Bilancio 2014 denominato "Teatro della Società: spese per le 

rappresent.ni teatrali, musicali di gestione (serv. ril.te fini IVA) - Codice Voce   

1.03.02.11.999 – Classificazione 05.02.1.103; 

 di dare atto che di dare atto che ai sensi dell’art. 163
 
comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di 

spese  non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 

3. di autorizzare fin d'ora le eventuali variazioni  di programma che si dovessero rendere 

necessarie, per cause imprevedibili o di forza maggiore, nell’ambito degli indirizzi 

programmatici  e dei contenuti previsti per la rassegna  Altri Percorsi – Circuiti Teatrali; 

 

4. di demandare al Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport la predisposizione dei 

successivi provvedimenti di impegno della spesa e gestionali; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  4.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  19.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   4.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   4.3.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


